CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 892/2023

Maringá, 27 de junho de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotisfas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de o Poder Executivo realizar uma edição do “Projeto Cidadania nos Bairros”, nos

Jardins Dias I e II, tal como realizado no final do ano de 2021, no Parque das Palmeiras
1
, e, em caso

afirmativo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

O parlamentar signatário acredita que o referido projeto é de suma importância para
os munícipes e os coloca verdadeiramente como foco e principais destinatários da atividade pública. A
partir dele, são oferecidos serviços de saúde, corte de cabelo, feira de adoção animal, conscientização
ambiental,  orientações  sobre  direito  do  consumidor,  curso  de  artesanato,  música,  entre  outros,
aproximando, assim, a comunidade da administração municipal.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

1 Projeto  Cidadania  nos  Bairros  oferece  serviços  no Parque das  Palmeiras.  CBN
Maringá,  2022.  Disponível  em:  <https://www.cbnmaringa.com.br/noticia/projeto-cidadania-nos-
bairros-oferece-servicos-no-parque-das-palmeiras>. Acesso em: 23 ago. 2022.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 28/06/2023, às 15:20,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0301518 e o código CRC 82EEE529.

23.0.000004189-0 0301518v2

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=374996&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000946&infra_hash=a9023b724f0b51524b84d2c412d2c51a1134a8987789976573f1321050b332d4#sdfootnote1sym
https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=374996&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000946&infra_hash=a9023b724f0b51524b84d2c412d2c51a1134a8987789976573f1321050b332d4#sdfootnote1sym
https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=374996&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000946&infra_hash=a9023b724f0b51524b84d2c412d2c51a1134a8987789976573f1321050b332d4#sdfootnote1sym
https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=374996&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000946&infra_hash=a9023b724f0b51524b84d2c412d2c51a1134a8987789976573f1321050b332d4#sdfootnote1anc
https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=374996&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000946&infra_hash=a9023b724f0b51524b84d2c412d2c51a1134a8987789976573f1321050b332d4#sdfootnote1anc
https://www.cbnmaringa.com.br/noticia/projeto-cidadania-nos-bairros-oferece-servicos-no-parque-das-palmeiras
https://www.cbnmaringa.com.br/noticia/projeto-cidadania-nos-bairros-oferece-servicos-no-parque-das-palmeiras
https://www.cbnmaringa.com.br/noticia/projeto-cidadania-nos-bairros-oferece-servicos-no-parque-das-palmeiras
https://www.cbnmaringa.com.br/noticia/projeto-cidadania-nos-bairros-oferece-servicos-no-parque-das-palmeiras